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Jou rn al nr.: 05.01.01G01

Lovgrund lag: Lov om offentlige veje § 109.

S ag sfrem stilling : Med udbygningen af Frederikssund mod nord er 
Omkørselsvejen mellem Kronprins Frederiks Bro og 
Frederiksborgvej ikke det mest nærliggende navn. At erstatte 
det med det mere dækkende "Gennemkørselsvejen" er til 
gengæld heller ikke særlig poetisk.

Men i anledning af, at Amtet planlægger en "minimumsløsning" 
der skal forbedre gennemkørselsmulighederne uden at vi dog 
mister muligheden for at komme på tværs af vejen med vores 
lokale trafik, er det relevant at overveje og forberede et forslag til 
at ændre vejens navn til et mere passende.
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Følgende eksempler på mulige navne har været nævnt i 
Teknisk Forvaltning, der alle har det til fælles, at de peger ned 
mod broen og Hornsherred:

Kronprins Frederiks Allé

Kronprinsens Boulevard

Kronprins Frederiks Boulevard

Jægersprisvej

Skibbyvej

Hornsherredvej

Fjordvej

1 overvejelserne kan også inddrages følgende:

Ændringen af vejnavnet kunne også overvejes at omfatte den 
del af Frederiksborgvej, der ligger mellem Askelundsvej og 
kommunegræn-sen mod Slangerup.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale- Ingen.

mæssige
konsekvenser:

Bilag: Kort over Omkørselsvejen og Frederiksborgvej.

Indstilling: Teknisk Forvaltning anbefaler,

At Omkørselsvejen og den del af Frederiksborgvej der går fra 
"Askelundskrydset" og til kommunegrænsen mod Slangerup 
ændrer navn til Kronprins Frederiks Boulevard, på det tidspunkt 
"minimumsløs-ningen" skal indvies

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 4. oktober 1999: 

Udvalget anbefaler J.F.Willumsens Boulevard.

Lis Olsen anbefaler "Allé" i stedet for "Boulevard".

Sag nr. 125 Nyt vejnavn.

Journal nr.: 05.01.01.001

Lovgrundlag: Lov om offentlige veje § 109.

Sagsfremstilling: I forbindelse med plantning af ny skov "Grønlien Skov" samt 
etablering af den ny institution "Lærkereden" ved Ventevej er
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der ønske fra institutionen om, at den nyetablerede adgangsvej 
fra Ventevej til "Lærkereden", skoven og kolonihaverne får et 
selvstændigt vejnavn.

Det foreslås at vejen får navnet "Skovvej" og at institutionen og 
skoven får adresse hertil.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale

mæssige 
konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Kort over området.

Indstilling: Teknisk Forvaltning anbefaler,

At "Skovvej" godkendes som vejnavn for den sidevej fra 
Ventevej der fører op til institutionen "Lærkereden", "Grønlien 
Skov" og kolonihaverne.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 4. Oktober 1999: 

Indstillingen anbefales til Byrådet.

Sag nr. 126 Erhvervsaffaldskonsulentordning.

Journal nr.: 07.04000/4074

Lovgrundlag: Miljø- og energiministeriets bekendtgørelse nr. 229 om affald.

Sagsfremstilling: AFAV har tilbudt medlemskommunerne at yde information og 
vejledning til erhvervsvirksomheder om sortering af affald via en 
ErhvervsAffaldsKonsulentOrdning.

Ordningens formål er at støtte kommunerne i at leve op til 
regeringens affaldsplan AFFALD 21. Heri er et af målene at 
fremme genbrug af de ressourcer, der findes i varer/materialer. 
Det anbefales at fremme målsætningen ved at vejlede 
virksomhederne. Et eksempel på en Erhvervsaffaldskonsulents 
arbejde kan læses i bilag 1.

AFAV kan se på det erhvervsaffald, der afleveres, at der er et 
behov for information og vejledning til virksomhederne om 
sortering. Der er for mange genbrugelige materialer (papir, pap, 
jern, elektronikskrot) i det affald, som virksomhederne afleverer 
til forbrænding. Vestforbrænding har varslet fremover at ville
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opkræve ekstra gebyr, for de læs brændbart affald, der 
indeholder genbrugelige materialer.

AFAV er forpligtet på kommunernes vegne til at sørge for 
afsætningsmuligheder for (næsten) alle typer affald. 1 kraft af 
denne opgave har AFAV viden om behandlingssteder, priser, 
sorteringskrav m.m., der et godt grundlag for en 
ErhvervsAffaldsKonsulentOrdning. Teknisk Forvaltning vurderer 
derfor, at information og vejledning til virksomhederne kan 
udføres mere kvalificeret og effektivt af AFAV end ved 
opbygning af denne funktion i den enkelte kommune.

AFAV’s tilbud om ErhvervsAffaldsKonsulentOrdning (EAKO) er 
vedlagt som bilag 2. Det er AFAV's hensigt, at man starter med 
at besøge de virksomheder, som AFAV kan se ikke sorterer 
deres affald ordentligt.

Der er foreløbigt afsat et kvart årsværk til opgaven. Efter en 
periode vil man evaluere ordningen for at træffe beslutning om 
dens fremtid.

1 henhold til "Styrelseslovens" § 60 skal der indgås en aftale 
mellem AFAV og de enkelte kommuner, såfremt de opgaver, 
der er indeholdt i EAKO, ønskes udført af AFAV. Ølstykke, 
Slangerup, Stenløse og Hundested kommuner har tilsuttet sig 
ordningen 1. oktober 1999. Helsinge forventes at tilslutte sig 1. 
november 1999. Fordelingen af udgifterne sker efter 
indbyggertal. Hvis alle kommuner tilmelder sig ordningen, vil 
finansieringen indgå i AFAV's normale driftsbudget.

B evilling: Udgiften på kr, 30.000 i 2000 finansieres af 
dagrenovationsbudgettet, da fleste virksomheder er tilmeldt 
denne ordning.

Udgiften i 2001 indarbejdes i budgettet for 2001.

Efter evaluering vurderes omfang og driftsudgifterne fra 2002.

Ø konom i og p erso n a le 
m æ ssige ko n sekvenser:

-

Bilag: * Mere gulerod - mindre pisk. Portræt af en 
erhvervsaffaldskonsulent. Ren Viden 5-98

• ErhvervsAffaldsKonsulentOrdningen i AFAV l/S, dateret 
12. april 99

Indstilling : Det indstilles, at Teknisk Udvalg anbefaler Økonomiudvalg og 
Byråd:

at Frederikssund Kommune tiltræder EhvervsAffaldsKonsulent 
Ordningen (EAKO) i AFAV l/S pr. 1. januar 2000,

at finansieringen sker som anført under "Bevilling".
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B eslu tn inger: Tekn isk  U dva lgs  m øde den 4. o k to b er 1999:

Anbefales tidsbegrænset for år 2000 og 2001, således at 
Byrådet i 2001 tager stilling til eventuel videreførelse af 
ordningen på baggrund af en evaluering.

Sag nr. 127 R en o verin g s- og sp ild evan d sp lan

Jou rn al nr.: 00.06.05P15/4312

Lovgrund lag: Miljøbeskyttelsesloven § 32

S agsrem stilling : Teknisk Udvalg besluttede ved møde den 13. september 1999 
at udsætte sag nr. 115 vedrørende renoverings- og 
spildevandsplan. Udvalget ønsker redegørelse for udførte og 
igangsatte renove-ringsarbejder i 1999 som grundlag forstilling 
til forvaltningens forslag om finansiering fra driftskontoen 
"Ledninger og brønde", jf. notat bilag 1.

Det kan oplyses, at der ikke er igangsat eller planlagt 
forebyggende renoveringsarbejderi 1999. Dette er begrundet i, 
at der ikke foreligger viden, der giver kvalificeret grundlag for at 
udpege, hvilke områder, der er mest presserende at igangsætte 
forebyggende renovering i. Grundlaget skal tilvejebringes ved 
undersøgelser af ledningsnettets tilstand og belastning.
Desuden skal den forventede fremtidige belastning vurderes, for 
at ledningsrenoveringen kan udføres i dimensioner, der er sikret 
i forhold til den fremtidige belastning. Disse undersøgelser er en 
del af arbejdet med revision af spildevandsplan og 
renoveringsplan-lægning, som foreslås igangsat. Den seneste 
samlede spilde-vandsplan er fra 1982 med udløb af planperiode 
i 1992.

B evilling: Kr. 3.000.000 i 1999 og herefter kr. 2.500.000 årligt til drift af 
Ledninger og brønde

Ø konom i og p erso n a le 
m æ ssige ko n sekvenser:

Finansieres over driftskontoen "Ledninger og brønde" fordelt 
over budgetårene 1999-2001

Bilag: Notat om anvendelse afdriftskontoen Ledninger og brønde 
samt

Handlingsplan for revision af spildevandsplanen, juli 1999. 
Udleveret som bilag til sag 115 ved møde den 13. september 
1999:

Indstilling : Det indstilles:

at spildevandsplanen revideres til en samlet ny 
spildevandsplan med det nødvendige detaljeringsniveau til
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brug for byggemod-ning, planlagte renoveringsarbejder 
samt løsning af akutte problemer.

at arbejdet igangsættes nu og planlægges afsluttet med 
en godkendt spildevandsplan med udgangen a f 2001,

at renoveringsplanlægning og udførelse af renovering sker 
i udvalgte områder sideløbende med 
spildevandsplanarbejdet,

at der disponeres over kr. 500.000 fra driftskontoen 
"Ledninger og brønde" til spildevandsplan og 
renoveringsplanlægning i 1999,

at der reserveres i alt kr. 1.000.000 i år 2000 og 2001 til 
fortsat spildevandsplanarbejde og renoveringsplanlægning 
på driftskontoen "Ledninger og brønde" fordelt på årene 
efter behov,

at forvaltningen bemyndiges til at indhente tilbud og træffe 
aftaler om udførelse af spildevandsplan og 
renoveringsplanlægning efter ovennævnte retningslinier.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 4. Oktober 1999:

Indstillingen tiltrådt.

Sag nr. 128 Opfølgning vedrørende seminar om AFAV’s fremtid

Journal nr.: 07.04G01/1899/99 / WK

Lovgrundlag: Lov om miljøbeskyttelse

Sagsfremstilling: Den 27. april 1999 afholdt AFAV seminar for 
interessentkommunernes byrådsmedlemmer og ledende 
embedsmænd med temaet "Hvad er interessentkommunernes 
forventninger til AFAV l/S ? Afvikling eller udvikling"

På baggrund af drøftelser med AFAV ønskes en drøftelse med 
Teknisk Udvalg om AFAV’s fremtidige aktiviteter.

Bevilling: -

Økonomi og personale

mæssige 
konsekvenser:
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Bilag: Udleveres ved mødet

Indstilling: —

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 4. Oktober 1999:

Forvaltningen orienterede om drøftelser med AFAV om afvikling 
af behandling af biologisk affald på området. Baggrunden herfor 
er, at det nuværende anlæg er nedslidt, og at den nuværende 
produktion ikke kan ske uden fortsatte lugtgener.

Udvalget ønsker forslag om, at storskraldsordningen overtages 
af AFAV yderligere bearbejdet.

Sag nr. 129 Forvaltningen orienterer

Sagsfremstilling: 1. Havnegade/Østergade, udførelse af ledningsrenoveringer 
og anlæg af sivegade.

Forvaltningen orienterer om status for sivegadeprojektet, 
herunder:

• Økonomi
• Tidsplan

Bilag: Økonomisk status.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 4. oktober 1999: 

Orienteringen blev taget til efterretning.

Sag nr. 130 Eventuelt

Sagsfremstilling: • Forvaltningen orienterede om ønske fra en af 
grundejerforeningerne om yderligere borgermøde om 
affaldsplanlægningen. Teknisk Udvalg ønsker ikke 
yderligere borgermøde afholdt i debatfasen, men 
forvaltningen står til rådighed, såfremt grundejerforenin
gerne selv indkalder medlemmerne.

* Orientering om lugtgener i Ådalen. Forvaltningens notat 
herom blev uddelt.
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• Forvaltningen orienterede om udbud af rådgivning i 
bycirkelprojektet vedrørende samarbejde på 
spildevandsområdet.
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Teknisk udvalg
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Formandens initialer:

Lukket møde

Sag nr. 131 V in tertjeneste  1999/2001.

Journal nr.: 05.07.02G01/4189/JEH
Lovgrundlag: Vejloven
Sagsfrem stilling : Ved bunden licitation onsdag den 22. September 1999, kl. 10.00, 

indkom nedenstående tilbud nævnt i rækkefølge med lavestbydende 
først, ved samlet overdragelse. Alle priser er excl. moms.

D.S.V. Anlæg, Teknik & Miljø, Skibby 
C. G. C. Maskinservise. Frederikssund

A f udbudsmaterialet fremgår, at kommunen vil vælge de tilbud, der for 
kommunen set under et er økonomisk mest fordelagtigt, på baggrund 
af følgende prioriterede liste:
•  Tilbudssummen, beregnet efter de tilladte kombinationer m.h.t. 

reduktion.
•  Entreprenørens dokumenterede erfaring med tilsvarende opgaver.
•  Entreprenørens materiel.
• Entreprenørens erfaring med arbejde på entreprisen/ruten.

Det billigste tilbud frem kom mer ved overdragelse af entreprise 1 & 2 til 
C. G. C. Maskinentreprise samt entreprise 3 til D.S.V. Anlæg, Teknik & 
Miljø som således vil andrage kr. 469.950,00.

Begge entreprenørfirmaer har stor erfaring med hensyn til udførelse af 
vintertjeneste.

Snerydning på A  -  og B-veje er udbudt på grundlag af et skønnet antal 
tim er og snerydning, saltning af stier er udbudt på grundlag af et 
skønnet antal udkald.

Ved at sammenholde det billigste tilbud med det gennemsnitlige for
brug i vinterhalvåret 1996/1997, 1997/1998 og 1998/1999 vil de tidlige
re kontraktforhold for udførelse af vintertjenesten være billigst, jf. 
vedlagte notat.

Det anbefales, at licitationen annulleres og at vintertjenesten udføres 
som i de foregående år.

Bevilling: Der er på bevillingsoversigt fo r 1999 afsat kr. 1.324.490,00 til vinter
vedligeholdelse. I året første måneder har der været et forbrug på kr 
699.701,67

Ø konom i og perso nale 
m æ ssige konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Udfaldsliste.
Notat, dateret 30. September 1999.

Indstilling: Forvaltningen anbefaler,
at licitationen annulleres og at vintertjensten udføres som i de foregå
ende år.

B eslutn inger: Tekn isk  Udvalgs m øde den 4. oktober 1999: a ,

- ------------
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Formandens initial

Lukket møde

Sag nr. 132 Torvet, procedure og valg a f rådgiver

Journal nr.: 05.05.G01/4371

Lovgrundlag:

S agsfrem stilling : I forbindelse med projektering af Sivegadeprojektet, har der været 
udarbejdet et skitseforslag til Torvet. Dette forslag er baseret på at 
Sivegadens belægning skal videreføres på Torvet. Projektet var 
anslået til 2.800.000 kr. På Byrådets mødet den 17.03.1999 blev det 
besluttet, at undlade en renovering a f Torvet for at holde projektet 
inden fo r budgettet. Venstre stillede forslag om en mellemløsning til 
1.400.000 kr. Dette forslag blev nedstemt.

Handelsstandsforeningen har imidlertid på et møde den 18.08.1999 
givet tilsagn om et beløb på kr. 1.000.000 kr. til renovering a f Torvet. 
Handelsstandsforeningen stiller ingen krav til hvordan pengene skal 
anvendes. På mødet med Handelsstandsforeningen har det været 
drøftet, at man for beløbet kunne fjerne asfalten og lægge chaussésten 
eller klostersten på kørearealet. Dette arbejde vil kunne udføres for 
mellem 800.000 kr. og 1.000.000 kr. Der har endvidere været fremført 
et ønske om at få fjernet støttemurene mellem parkeringspladserne og 
opholdsarealet.

Forvaltningen finder ikke, at det er tilstrækkeligt afklaret hvad målet 
med projektet er, og om en delvis renovering kan give en løsning, der 
vil væ re tilfredsstillende i en lang årrække, eller om det er uforholds
mæssigt dyrt. Arkitekt Hans Maar Andersen har på et møde den 22 
septem ber hvor bl.a. Teknisk Udvalgs formand, Plan- og m iljøudval
gets formand og Borgmesteren var tilstede frem lagt en skitse, der på 
overbevisende måde giver plads til de aktiviteter der skal være på 
Torvet, samtidig med at pladsen bliver mere enkel og sammenhæn
gende.

Forvaltningen anbefaler derfor at lade firmaet Jorsal, Bech & Thomsen 
A/S gennemarbejde arkitekt Hans Maar Andersens skitse til et egentligt 
skitseprojekt, med et økonomioverslag. Det foreslås at der gives et 
honorar på 45.000 kr.

B evilling: Det foreslås, at honoraret kr. 45.000 finansieres over Sivegadeprojek
tet "uforudsete udgifter".

Ø konom i og perso nale
m æ ssige konsekvenser:

-

Bilag: Tidsplan for Torvet af 29.09 .1999.
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Indstilling: Teknisk Forvaltning indstiller:
at udvalget beslutter at lade firmaet Jorsal, Bech & Thomsen udarbejde 
et skitseforslag for hele Torvet samt et økonomisk overslag for dette, 
at skitseforslaget når det forelægges politisk i december indgår som et 
af tre forslag, sammen med Anders Nyvigs projekt og Handelsstands
foreningens forslag om at ændre den eksisterende kørebanebelægning 
fra asfalt til chaussésten eller klostersten. 
at arkitektfirmaets honorar finansieres af bevillingen til Sivegaden 
"uforudsete udgifter".
at projektet tilvejebringes efter den vedlagte tidsplan a f 29.09.1999. 
at forslaget behandles på et fæ llesmøde for Teknisk Udvalg og Plan-og 
miljøudvalget den 09.12.99, efter at det har været forelagt for Byrådet.

B eslutn inger: Tekn isk  Udvalgs m øde den 4. oktober 1999:

£ - 3  , .
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Lukket møde

Sag nr. 133 H avnepladsen, procedure og valg  a f rådgiver.

Journal nr.: 08.03.25P20/4331

Lovgrundlag:
S agsfrem stilling : Havnepladsen skal anlægges i år 2000 og i år 2 0 0 1 .1 Skanskas skøde 

for Nordkajen står der som en betingelse, at den vestlige del af pladsen 
skal anlægges i år 2000. I udkastet til Dansk Supermarkeds betingede 
købsaftale for en del af Jernstøberigrunden er det anført, at den 
østlige del a f havnepladsen skal være færdig senest to måneder før 
Føtex åbner, dog tidligst 01.10.2001.
Med disse tidsterm iner er det nødvendigt at sætte projektet i gang nu. 
Det foreslås, at der vælges to arkitektfirmaer til i indbyrdes konkurrence 
at udarbejde hver sin idéskitse.
Teknisk Udvalg og Plan- og miljøudvalget væ lger på et fæ llesmøde 
hvilken idéskitse, der skal arbejdes videre med.
Den vindende arkitekt arbejder videre med sit projekt til et detaljeret 
dispositionsforslag.
Teknisk Udvalg og Plan- og miljøudvalget vedtager projektet endeligt, 
og detailprojekteringen sættes i gang.
En tidsplan, der angiver Byrådets og Økonomiudvalgets medvirken i 
processen er vedlagt som bilag.

Bevilling: Udgiften på 110.000 kr. finansieres over driftskonto 003 05 010-04 for 
udvikling af havnen.

Ø konom i og p erso nale 
m æ ssige konsekvenser:
Bilag: Tidsplan af 29.09 .1999. 

Orientering om de to firmaer.

Indstilling: Teknisk Forvaltning anbefaler:
at de to arkitektfirmaer Stig L. Andersson ApS og Jorsal, Bech & 
Thomsen A/S i indbyrdes konkurrence fo r et honorar på hver 40.000 kr. 
udarbejder et skitseforslag til Havnepladsen, 
at den arkitekt, hvis forslag udvælges, få r yderligere 30.000 kr. til 
bearbejdning af projektet til et detaljeret dispositionsforslag, 
at de 110.000 kr. finansieres afdriftsbevillingen for havneudvikling, 
at der, når den første skitse er valgt, forhandles honorar for detailpro
jektering med det pågældende firma, og
at den i bilaget skitserede procedure og tidsplan følges, således at 
anlæg at Havnepladsens vestlige del kan gå i gang i juli år 2000. 
at der afholdes et fæ lles møde for Teknisk Udvalg og Plan- og miljø
udvalget den 09.12.1999.

B eslutn inger: T ekn isk  Udvalgs m øde den 4. oktober 1999:


